1

プレスリリース

報道関係者 各位

平成28年7月1日

一般社団法人 日本介護福祉経営人材教育協会

第 1 回「介護福祉のみらい」作文コンクール

最優秀賞に伊勢崎興陽高校 2 名、佐伯豊南高校 1 名が受賞

一般社団法人日本介護福祉経営人材教育協会（代表理事＝多田 宏）は、将来を担う小

学生、中学生、高校生に、介護福祉の大切さを知り、未来について考える機会をもっても

らうことを目的に、第1回「介護福祉のみらい」作文コンクールを実施いたしました。

厳正な審査を行った結果、多数の応募作品から下記のとおり入選作品を決定いたしまし

たので発表します。受賞者には本会より賞状・副賞を贈呈します。

併せて、多数の応募のあった高等学校 4校に「介護福祉教育努力賞」、「介護福祉教育協

力賞」を選出いたしました。

本コンクールは7月2日（土）～4日（月）に大阪市内で開催する「第1回全国介護福祉

総合フェスティバル」の関連事業と位置づけております。

7月3日（日）11時45分より、会場におきまして表彰式を実施いたします。

 2

記

【第 1回「介護福祉のみらい」作文コンクール 受賞者】
○最優秀賞 高校生の部（3作）

 大橋 咲和さん（群馬県立伊勢崎興陽高等学校 福祉と人間を学ぶ系列3年）

 鈴木 純菜さん（群馬県立伊勢崎興陽高等学校 福祉と人間を学ぶ系列3年）

 河野 柚花さん（大分県立佐伯豊南高等学校 福祉科2年）

○優秀賞 高校生の部（2作）

 井田 栞里さん（群馬県立伊勢崎興陽高等学校 福祉と人間を学ぶ系列3年）

 志賀 友美さん（大分県立佐伯豊南高等学校 福祉科2年）

○優秀賞 小学生の部（1作）

 中野 光陽さん（岸和田市立城内小学校6年）

○介護福祉教育努力賞（2校）

 群馬県立伊勢崎興陽高等学校 福祉と人間を学ぶ系列

 大分県立佐伯豊南高等学校 福祉科

○介護福祉教育協力賞（2校）

 岡山県立倉敷中央高等学校 福祉科

 山形県立山辺高等学校 福祉科

【表彰式】

日時：2016年7月3日（日）11時45分～

会場：大阪産業創造館 4階イベントホール（大阪市中央区本町1丁目4-5）

 ※「第1回全国介護福祉総合フェスティバル in 大阪」会場です（入場無料）

以上